«ДОНАЁЛЬ»
 СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ДОНАЁЛЬ»

ШУӦМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2022г.

           № 30
Республика Коми, п. Донаёль
Об оплате труда работника,  осуществляющего воинский учет

органа  местного самоуправления  муниципального образования

сельского поселения «Донаёль»
В целях упорядочения системы оплаты труда работника, осуществляющего воинский учет  органа  местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Донаёль»,

                                      постановляю:

1. Утвердить размер должностного оклада работника, осуществляющего воинский учет  органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Донаёль» (далее - работник, осуществляющий воинский учет), согласно приложению.

2. Установить, что система оплаты труда работника, осуществляющего воинский учет состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда - в размере 100 процентов должностного оклада;

- премии по результатам работы, размер которой определяется из результатов деятельности и максимальными размерами не ограничивается;

- материальной помощи.
3. Установить, что условия и порядок применения премии и материальной помощи работнику, осуществляющего воинский учет, устанавливаются руководителем органов местного самоуправления сельского поселения «Донаёль».
4. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда работника, осуществляющего воинский учет, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (тарифных ставок), предусматривается средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда - в размере двенадцати месячных должностных окладов.

- премии по результатам работы - в размере трех месячных должностных окладов (тарифных ставок) с учетом установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Коми и настоящим Постановлением надбавок и коэффициентов к выплатам, входящим в систему оплаты труда;

- материальной помощи - в размере двух месячных фондов заработной платы. Месячный фонд заработной платы для выплаты материальной помощи определяется из расчета месячного должностного оклада (тарифной ставки), установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Коми и настоящим Постановлением, надбавок и коэффициентом и выплатам, входящим в систему оплаты труда, в том числе районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

5. Фонд оплаты труда работника, осуществляющего воинский учет,
формируется за счет средств, предусмотренных настоящим Постановлением, а также за счет средств:

- на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях;

- на иные выплаты, предусмотренные в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

6. Средства фонда оплаты труда работника, осуществляющего воинский учет, могут перераспределяться между выплатами, предусмотренными настоящим Постановлением.

7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения «Донаёль» на соответствующий финансовый год.

8. Заработная плата работника, осуществляющего воинский учет, индексируется одновременно с муниципальными служащими.

9. Считать утратившим силу постановление администрации СП «Донаёль» от 26.12.2008г.  № 29 «Об оплате труда рабочих и специалистов, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживание органов местного самоуправления сельского поселения «»Донаёль»»;
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
11.
Контроль за выполнением Постановления возложить на централизованную
бухгалтерию администрации сельского поселения «Донаёль».

Глава сельского поселения «Донаёль»

А. В. Чумак
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Донаёль»

от 21 сентября 2022г. № 30
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
труда работника,  осуществляющего воинский учет

органа  местного самоуправления  муниципального образования

сельского поселения «Донаёль»
с 01.07.2022г.
	Наименование должности
	Месячный должностной оклад (в рублях)

	Работник, осуществляющий воинский учет
	3 930,00 руб.